Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
1 алецкии детский сад «Ладушки»п --------- ------------------------ ^ ------------ ^^Jxaд  y шки»671321,

с11 m ova, li I ш 2 0 14@ yan d ex . ru

ПРИКАЗ

от 16.03.2022

О назначении ответственного лица за
информационную безопасность в ДОУ

№3

№436 ^ '* Федерального закона от 29 декабря 2010 года

2 9 Т Ь 0 2 1 г  в'иеГях Правительства Республики Бурятия № 820-р от
Пб^ттрп^п. обеспечения информационной безопасности обучающихся в
образоеГ ия 'м о  организациях и организациях доп^нительного
ооразования МО «Заиграевскии район» №95 от 14.03.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

I _ Назначить старшего воспитателя Будаеву О.А. ответственным лнцом за
ооеспечение информационной безопасности ДОУ.
2. Внести изменения в должностную инструкцию старшего воспитателя
3. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной
безопасности воспитанников на 2022-2027 год (приложение 1)
4. Ответственному за информационную безопасность в ДОУ, Будаевой О А
ежегодно, до 1 июня, направлять в УО АМО «Заиграевский район» отчет о
выполнении Плана мероприятий.
5. Локальные нормативные акты по информационной безопасности разместить
на сайте ДОУ (срок до 31.03.2022года)
6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий ДОУ /Л Смирнова/

С приказом ознакомлен(а)